
PLĀNOTIE ATTĪSTĪBAS VIRZIENI KUĢNIECĪBAS JOMĀ 
08.06.2023. 



Raksti Latvijas jūrniecības gadagrāmatai, LJA žurnālam «Jūrnieks»,
sabiedriskajiem medijiem; 
Dalība TV un radio intervijās; 
Dalība «Ēnu dienā»; 
Muzejpedagoģiskās programmas; 
Sadarbība «Muzeju nakts 2022» un «Muzeju nakts 2023» ietvaros; 
Sadarbība ar privātpersonām jūrniecības popularizēšanā; 
Bezmaksas ekskursijas un konsultācijas ar jūrniecību saistītās tēmās
studentiem un pētniekiem; 
Tikšanās ar LJS, Rīgas Brīvostas un Novikontas Jūras koledžas
pārstāvjiem 

Attēlā: Muzeju nakts 2023 

PĒC C-19 IEROBEŽOJUMU ATCELŠANAS PAVEIKTAIS: 



Ir tendence pieaugt apmeklētāju skaitam (salīdzinot ar 2022. gadu skaits dubultojies); 
Elektroenerģijas un siltumenerģijas cenu pieauguma rezultātā izveidojusies finansiālā krīze; 
Jau vairāk kā gadu nav kuģniecības vēstures nodaļas nodaļas vadītāja, trūkst speciālistu un interesentu jomā; 
Ainažu jūrskolas muzejā samazinās pasākumu apmeklējums 

SITUĀCIJA NOZARĒ  



PLĀNOTIE PASĀKUMI 

2023

2023

2025

2025

2025

Muzejpedagoģiskā klase 

Ceļojošā izstāde

Krišjāņa Valdemāra 200 gadu jubilejai veltīta izstāde

Starptautiskā zinātniskā konference veltīta Krišjāņa Valdemāra 200 gadu jubilejai

Latvijas jūrniecības institūciju, jūrnieku salidojums 



Daudzfunkcionāla telpa nodarbībām; 
Lakonisks dizains (projekt. I. Rubīns) 
Latvijā ražotas mēbeles un apdares materiāli; 
Interaktīvais ekrāns; 
Eksponāti u.c. 

MUZEJPEDAGOĢISKĀ KLASE 



Kuģniecība Latvijā: no liellaivas līdz buriniekam 
Nodarbības laikā skolēni varēs iepazīties ar
kuģniecības attīstību Latvijā un pasaulē –
izsekot kuģu veidiem un to attīstībai. Nodarbībā
tiks lietotas senas jūras kartes un lineāli.
Mēģināsim noteikt kuģa kursu, rēķināt
attālumus, izmantosim vēja rozi. Izmēģināsim
noteikt kuģa atrašanās vietu ar sekstantu,
hronometru, koordināšu tabulām

ESOŠĀS MUZEJPEDAGOĢISKĀS PROGRAMMAS PAR
KUĢNIECĪBU 

Tirdzniecība un kuģniecība viduslaiku Rīgā 
Skolēni iepazīsies ar tirdzniecības attīstību Rīgā
12.–17. gs. Nodarbības laikā būs iespēja spēlēt
izglītojošu, vienīgi Rīgas vēstures un
kuģniecības muzejā pieejamu galda spēli
„Hanza”. Spēles laikā, komandām savā starpā
“cīnoties”, skolēni varēs iejusties tirgotāju
lomās, iepazīt galvenos tirdzniecības ceļus un
uzzināt, kādas preces pa tiem veda



3 programmas atbilstoši vecumam – sākumskolai, pamatskolai un vidusskolai; 
Programmas iekļauj sevī gan kuģniecības vēsturi, gan mūsdienas; 
Romantizācija + praktiskums; 
Interaktīvu tehnoloģiju integrēšana nodarbībās; 
Ekspozīcijas atdzīvināšana ar interaktīviem izglītojošiem elementiem; 
Iespēja izveidot unikālu suvenīru produkciju; 
Bērnu un jauniešu intereses par jūrniecību veicināšana 

POTENCIĀLĀS PROGRAMMAS 



Latvijas Tirdzniecības flotes Jūrnieku arodbiedrība 
Antons Ikaunieks 
SIA «LSC» 
Latvijas Jūrniecības savienība, īpaši Robertam
Gailītim 

ZIEDOTĀJI UN ATBALSTĪTĀJI 

Ainažu jūrskolas dārza mēbeļu atjaunošana 
Ainažu jūrskolas muzeja dienvidu fasādes renovācija 
Pasākumi jūrniecības popularizēšanai 
Muzeju nakts pasākums 



PALDIES PAR UZMANĪBU!


